I. Quandocumque in feriis maioribus Missam propriam habentibus ceterisque diebus, de quibus tit. et num. supracitatis, Missa de feria celebretur dummodo reapse pro defunctis applicetur, addi potest oratio pro defunctis in quorum suffragium celebratur, etiamsi in ea agenda sit commemo ratio de occurrente festo dupli minori vel maiori.

II. Huiusmodi oratio pro defunctis non excludit in casu orationes de tempore, nisi occurrat commemoratio duplicitis.

III. Quando additur ista oratio pro defunctis, non est attendendus numerus orationum utrum sit dispar an non.

IV. Haec eadem oratio pro defunctis, semper recitari debet poenultimo loco inter orationes ea die a rubricis praescriptas vel permissas, non computatis collectis ab Ordinario imperatis.

V. Oratio pro defunctis in quorum suffragium Missa de feria applicatur, addi potest, etiamsi ea die a rubricis praecipiatur oratio Omnipotens sempiternus Deus pro vivis et defunctis, vel Fidelium pro omnibus defunctis.

VI. Ut rite legitimeque applicari possit pro defunctis indulgentia altaris privilegiati, oportet ut, diebus in quibus a novis rubricis permittitur, Missa de feria omnino celebretur, addita ut supra

oratione pro defunctis pro quibus Missa ipsa celebratur.

VII. Licet iuxta novas rubricas tit. VIII, n. 2, cessata sit obligatio recitandi in choro officium defunctorum, nihilominus adhuc servari debet rubrica missalis tit. V, n. 1 et 2, circa Missam pro defunctis celebrandam, sive in cantu cum praesentia choralium, si agatur de Missa con-

ventuali, sive lectam extra chorūm iuxta novas rubricas tit. XII.

Die 12. Iunii 1912.

Fr. S. Card. Martinelli,
Praefectus.

L. † S.

† P. La Fontaine, Episc. Charystien.,
Secretarius.

20.

Romana et aliarum.

De Oratione Dominica et aliis Officio Defunctorum praemittendis.

Ex Decreto in una Plurium Dioecesum, diei 24 Iulii vertentis anni, praescribitur rubrica inserenda in Officio Defunctorum, tam in Breviario quam in Rituali Romano, circa modum Matutinum concludendi et Laudes inchoandi, quoties Laudes a Matutino separantur. Hinc ob singularem casum sacrae Rituum Congregationi altera quaestio pro opportuna solutione proposita fuit: „An ante Vespertas Defunctorum praemiti debeant Pater et Ave; et ante matutinum Pater, Ave et Credo.“ Etsacra Rituum Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, auditio voto Commissionis

Liturgicae, reque accurato examine persensa, respondendum censuit: „Affirmative, quoties Vesperae aut Matutinum Defunctorum separatim ab Officio divino recitentur“.